【開催確定版】

                           2019(平成 31)年２月 22日

各  位

                            学都仙台コンソ―シアム

企画部会長 千葉 昭彦

2018(平成 30)年度 東北学院大学「学長教育改革研究助成金」

及び「学長研究助成金」成果報告会について（ご案内）

 標記の件につきまして、下記日時にて開催しますのでご案内いたします。

 なお、当日は、東北学院大学の各キャンパスを繋いだテレビ会議システムで行います

ので、最寄りのキャンパスへご参加いただいても結構です。所属教職員への周知をお願

いいたします。

記

１．日  時  2019(平成 31)年３月 25 日（月） 13 時～15時 15 分（予定）

２．場  所  東北学院大学土樋キャンパス   ８号館（３階）第３・４会議室

        東北学院大学多賀城キャンパス   １号館（３階）第２会議室

        東北学院大学泉キャンパス     １号館（４階）大会議室

３．発  表  発表時間は１研究グループ 20分（質疑応答５分含む）

☆学長教育改革研究助成金

① 研究代表者：法学部法律学科 齋藤 誠 教授

研究テーマ：上位群の英語能力の測定方法を検討するための調査研究

 発 表 者：教養学部言語文化学科 渡部 友子 教授

② 研究代表者：教養学部人間科学科 加藤 健二 教授

研究テーマ：効果的な学習支援を実施するためのライティング及びプレゼンテー

ションのルーブリックの開発

発 表 者：ラーニング・コモンズ特任 遠 海 友 紀 助教

ラーニング・コモンズ特任 嶋 田 みのり 助教

③ 研究代表者：教養学部地域構想学科 天野 和彦 准教授

研究テーマ：大学スポーツ交流戦における愛校心の醸成について

発 表 者：教養学部地域構想学科 天野 和彦 准教授

★学長研究助成金

④ 研究代表者：教養学部情報科学科 松本 章代 准教授

研究テーマ：地域の小中学生を対象としたプログラミング体験教室の開催

発 表 者：教養学部情報科学科 松本 章代 准教授

⑤ 研究代表者：教養学部地域構想学科 平吹 喜彦 教授

研究テーマ：生態系サービスの享受を最大化する‘里浜復興シナリオ’創出

（フェーズ２）

発 表 者：教養学部地域構想学科 平吹 喜彦 教授

【問い合せ先】

学都仙台コンソーシアム企画部会事務局（東北学院大学 総務部総務課）

担当：森谷、大友 ℡：022（264）6411・6412

以上